
 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 25 del 07-04-2021 

  -  pag. 1  - 

 

 C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

SERVIZIO TECNICO 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  25 DEL  07-04-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

OGGETTO: RESTAURO E MIGLIORAMENTO SISMICO PALAZZO 

MUNICIPALE E TORRE CIVICA - SISMA 2016. 

AFFIDAMENTO SERVIZIO TECNICO DI PROGETTAZIONE 

IMPIANTO ELETTRICO. PROROGA CONSEGNA ELABORATI 

TECNICI. 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  sette del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 74 del 11.11.2019 con la quale è stato 

approvato il progetto di fattibilità tecnico ed economica dei lavori sopra citati, redatto dall’Ufficio 

Sisma del Comune di Colmurano, dell'importo complessivo di euro 950.000,00; 

 

Considerato che l’intervento è inserito nell’annualità 2020 del programma Triennale Opere 

Pubbliche 2020/2022 approvato con Delibera del C.C. n. 11 del 29.07.2020; 

 

Dato atto che la spesa complessiva di € 950.000,00 trova copertura al Cap. 2616/0 int. 01.05-

2.02.01.09.000 del redigendo Bilancio di Previsione 2021/2023; 

 

Ritenuto necessario, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., vista la carenza di 

personale adeguatamente qualificato e con specifica competenza ed esperienza all’interno dell’Ente, 

dover affidare a professionisti esterni gli incarichi professionali relativi all’attività di progettazione 

tra cui in particolare: 

- Progettazione esecutiva dell’Impianto Elettrico; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 25 del 07-04-2021 

  -  pag. 2  - 

 

Vista la determina dell’Area Tecnica n. 18 del 17/03/2021, avente ad oggetto “RESTAURO E 

MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PALAZZO MUNICIPALE E TORRE CIVICA - SISMA 2016. 

DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE SERVIZIO TECNICO DI PROGETTAZIONE 

IMPIANTO ELETTRICO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 

LETT. A) DEL D.LGS 76/2020, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI IN LEGGE N.120 DEL 

11/09/2020”, con la quale è stato disposto: 

1. …omisiss…; 

2. …omissis…; 

3. Di affidare direttamente, a seguito di indagine di mercato ai sensi dell’art. dell’art. 1, comma 

2, del D.L. 76/2020 convertito con modificazioni nella Legge 120/2020, al Per. Ind. Luigi 

Molini, con studio tecnico in via E. Mattei, 127/E, Corridonia (MC) – C.F. e P.IVA 

01909190439, l’incarico di Progettista dell’Impianto Elettrico al prezzo complessivo di Euro 

3.700,00 cassa prev. 5% ed IVA di Legge esclusi; 

4. …omissis…; 

5. …omissis…; 

6. …omissis…; 

7. …omissis…; 

8. …omissis…; 

9. …omissis…; 

10. …omissis…; 

11. …omissis…; 

12. …omissis…; 

 

Considerato che nelle clausole essenziali della determina a contrarre è prevista la consegna degli 

elaborati richiesti entro il 27/03/2021; 

 

Vista la richiesta del Per. Ind. Luigi Molini, assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 1979 in 

data 27/03/2021, di richiesta proroga del termine di consegna degli elaborati richiesti alla data del 

16/04/2021;  

 

Viste le motivazioni del tecnico incaricato addotte nella richiesta sopra citata; 

 

Ritenuta fondata la richiesta di differimento per la presentazione della documentazione tecnica e 

pertanto accoglibile la concessione di una proroga per l’espletamento dell’incarico; 

 

Ravvisata l’opportunità, in considerazione della non imputabilità al tecnico, delle cause che 

hanno determinato l’impossibilità di procedere all’incarico nei termini pattuiti, di concedere una 

proroga fissando un nuovo termine per l’espletamento dell’incarico al 16/04/2021 senza alcun ulteriore 

onere; 

  

Visto il regolamento di contabilità comunale; 

 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 25 del 07-04-2021 

  -  pag. 3  - 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

 

Visto il codice dei contratti emanato con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Richiamati i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione 

amministrativa di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e s.m.i.; 

 

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R.62/2013 e del Codice di comportamento 

comunale;  

 

 Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai 

sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii; 

2. di concedere, per le motivazioni in premessa, al Per. Ind. Luigi Molini, con studio tecnico in 

via E. Mattei, 127/E, Corridonia (MC) – C.F. e P.IVA 01909190439, una proroga fino al giorno 

16/04/2021 del termine contrattualmente stabilito per la consegna degli elaborati relativi alla redazione 

del progetto esecutivo dell’impianto elettrico; 

3. che per la proroga dell’espletamento dell’incarico non verrà applicato nessun onere a carico 

del tecnico incaricato; 

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toVERDICCHIO SAVERIO) 

 

*************************************************************************** 



 

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 25 del 07-04-2021 

  -  pag. 4  - 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la 

REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento 

che precede.  

Colmurano, 07-04-2021 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della presente  

deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, ai sensi 

dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 22-04-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

======================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 22-04-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to SAVERIO VERDICCHIO) 


